
        

POLSKA PARAFIA KATOLICKA w Ludwigsburgu                                         marzec 2021 
Filia HEILBRONN – Neckargartach, St. Michael- Kirche, Sudetenstr. 57 
https://ppk-ludwigsburg.de/arka
 

Chęć uczestnictwa we Mszy świętej należy zgłaszać jedynie drogą online, zawsze 
od poniedziałku, od godziny 6:00 rano do piątku godz.12:00 
a) wchodzimy na stronę naszej parafii: ppk-ludwigsburg.de 
b) na stronie startowej naszej parafii znajduje się tabelka z wyszczególnionymi 
dniami i godzinami mszy. Pod tabelką znajduje się pole „REZERWACJA MIEJSC 
ONLINE” – klikamy 
c) następnym krokiem jest zaznaczenie, kiedy i gdzie chcemy uczestniczyć we Mszy 
świętej i podajemy dane osobowe swoje i osób, które będą towarzyszyć (jak do tej 
pory pani Sekretarce) z uwzględnieniem e-maila i telefonu komórkowego. 
d) klikamy „WYŚLIJ” 
e) potwierdzenie zgłoszenia przyjdzie drogą mailową. Będzie tam również numer 
rezerwacji, potrzebny w przypadku rezygnacji z rezerwacji.
Rezygnacja: 
Od poniedziałku 6:00 do soboty 15:00 
Przy zgłoszeniach online prosimy podawać: adres, numer tel. oraz adres e-mail 
 

W związku z pandemią Msze Święte  
są nadal sprawowane przy ograniczonej liczbie wiernych: 
w Heilbronn, w każdą niedzielę i święta o 12:30 i o 14:00.   

W Ludwigsburgu, w czwartki o 19:00, w piątki o 18:30,  
w soboty o 17:00 i o 18:30, w niedziele o godz. 10:30 i o 18:30.  

Wszelkie informacje dotyczące mszy, sakramentów, itp. znajdują 
się w Internecie, na stronie: ppk-ludwigsburg.de 

Tylko osoby starsze, które nie posiadają dostępu do Internetu 
prosimy, by w każdą niedzielę oddały osobom przy wejściu do 
kościoła karteczkę zgłoszeniową z danymi osobowymi na kolejną 
niedzielę. Nie będzie zgłoszeń telefonicznych! 
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Minęło 25 lat od wydania pierwszego numeru ARKI. 
Dzisiaj możemy sobie pogratulować wytrwałości, samozaparcia, siły przebicia i 

sukcesu w budowaniu tożsamości i pogłębianiu naszej wspólnoty 
parafialnej w Heilbronn!!!  
Dziękujemy Wam Drodzy i Wierni Czytelnicy ARKI za wsparcie, 
współpracę, cenne uwagi oraz za wszelkie objawy życzliwości. 

Szczególne podziękowanie kierujemy do wszystkich, którzy w ciągu lat napisali 
do ARKI swoje wspomnienia z pielgrzymek, parafialnych akcji i uroczystości 
religijnych. 
ARKA ,,wydoroślała”, jest dzisiaj nieodłącznym elementem wspólnoty 
Polaków-katolików w Heilbronn oraz sympatyków naszej polskiej parafii. 

 
Rok 1996 był ważnym i przełomowym rokiem. O tej porze 
niebo jaśniało i wiosna budziła się do życia. W ogrodach 
zakwitły pierwsze krokusy i stokrotki. Dla Parafii - 
Heilbronn kolejne miesiące miały przynieść wiele 
niespodzianek. Od dwóch lat mieliśmy nowego proboszcza 
w Ludwigsburgu, wtedy zaledwie 34 - letniego księdza 
Eugeniusza Bartnika.   
I oto pod koniec lutego pojawiło się w Heilbronn nowe 
pismo – skromna ARKA. W czerwcu poświęciliśmy 
nową chorągiew parafialną i już na Boże Ciało w 
Ludwigsburgu ku zdumieniu zebranych, załopotała nasza 
chorągiew – pierwsza chorągiew w całej naszej diecezji. 
W styczniu 1997 przy siarczystym,  minus 20 stopniowym mrozie 
wprowadziliśmy razem z parafią niemiecką peregrynujący Obraz Matki Boskiej 
Czestochowskiej w uroczystej procesji spod Römerhalle, do naszego kościoła St. 
Michael w Neckagartach. Parafia w Heilbronn tchnęła nowym życiem i zapałem. 
Z pewnością nie wszyscy znają historię naszego pisemka. ARKA ,,ujrzała światło 
dzienne” w marcu 1996 roku z inicjatywy pana Stanisława Szkoc. Pierwszy numer 
zawierał; porządek mszy świętych, nauki religii oraz spotkań grup religijnych, a 
także kilka innych ogłoszeń.  
Z czasem ARKA przyjmowała nową szatę graficzną, ale czołówka pozostała do dziś 
bez zmian. Po jakimś czasie powstał zatwierdzony przez ówczesną Radę Parafialną 
pierwszy 3 osobowy zespół redakcyjny, który po krótkim czasie przestał istnieć, przy 
czym redaktorem naczelnym została Zofia Szkoc, która do dzisiaj redaguje ARKĘ. 
Niektórzy parafianie pomagali swymi wspomnieniami, reportażami. Nawet nasi 
księża chętnie udzielili wywiadów do ARKI lub pisali artykuły formacyjne.   
Jak wyglądała praca w naszej redakcji? Na pozór nic trudnego, a jednak... ARKA 
pochłania wiele czasu, nim dotrze do Waszych rąk. 
Najpierw z księdzem proboszczem E. Bartnikiem i Radą Parafialną były ustalane 
wszelkie terminy, które potem musieliśmy mieć potwierdzone przez parafię 
niemiecką.  



Kolejny etap to redagowanie, kilkakrotna korektura tekstów, odpowiednia szata 
graficzna, wreszcie przedłożenie Arki do zatwierdzenia przez księdza proboszcza. 
Po otrzymaniu tzw.,, zielonego światła” drukowaliśmy Arkę prywatnie w domu, a 
po wielu latach różnych ,,innych możliwości” nawiązałam kontakt z dekanatem i od 
tej pory zaczęliśmy wydawać około 300 sztuk.  Samo drukowanie to dodatkowy czas, 
gdyż wiązał się z ustalaniem kolejnych terminów, jazdą do miasta i kopiowaniem. 
W czasie obecnej pandemii nakład jest o połowę mniejszy, ze względu na 
ograniczoną liczbę osób korzystających ze mszy św. w języku polskim. Obecnie 
mamy do dyspozycji wersję internetową na stronie parafii.  
Od 25 lat, każdego miesiąca otrzymujecie Państwo ARKĘ bezpłatnie. Nigdy nie było 
przerwy w jej wydawaniu. Dzisiaj, wydając kolejny numer, dziękujemy Panu Bogu 
za siłę i wytrwanie w tej pracy, która zwykle nie jest zauważalna i wydaje się być 
może czymś błahym, oczywistym – jak to bywa przy każdej pracy społecznej.  
Arka nie tylko informuje na bieżąco o naszej wspólnocie w Heilbronn i posiada 
charakter formacyjny, ale także staje się kroniką parafialną, gdyż gromadzi 
wydarzenia, które na bieżąco przeżywamy. Pisemko jest skromne w swej szacie 
graficznej, ale wydawane „od serca”. Nie myśleliśmy, że wytrwamy tyle lat! 
Dzisiejsze urodziny Arki przywracają nam pamięć o pierwszych wydaniach, które 
przysparzało wiele problemów. Zdarzało się bowiem, że pierwsze świeżo 
wystawione egzemplarze, nagle znikały ze stołu i lądowały w koszu na dworze!! 
Martwiło nas to szczególnie, bo wtedy Arka wymagała wiele pracy ręcznej; 
składanie tekstów, zginanie kartek, szata graficzna - odbywały się zupełnie inaczej 
niż dzisiaj. Nie mieliśmy możliwości dostępu do Internetu.  
W ciągu wielu lat zmienili się także nasi odbiorcy; 25 lat temu byli to głównie 
uciekinierzy z kraju, zmuszeni do budowania swojej nowej tożsamości, obecnie jest 
takich coraz mniej. Dzisiejsi parafianie w dużej swojej większości są obywatelami 
Europy i żyją w dwubiegunowej rzeczywistości. Są to pracownicy sezonowi, osoby 
posiadające pracę w obu krajach i wszyscy inni, którzy spędzają swój czas po obu 
stronach Odry. To zmienia postrzeganie i rolę Polskiej Parafii. My dostrzegamy te 
zmiany i staramy się jako Redakcja ARKI wyjść wszystkim naszym parafianom i 
gościom naprzeciw.                          
                    Zofia Szkoc
  
OGŁOSZENIA  PARAFIALNE 
 
 
 
 
1. W każdą niedzielę o godz. 11:50 zapraszamy na wspólny różaniec z modlitwą 

Anioł Pański 
2. Ze względu na obostrzenia związane ze wspólnym śpiewem nie będzie na razie 

nabożeństwa Gorzkich Żali po niedzielnych mszach świętych. 
3. Wiernych z Heilbronn zapraszamy na do Ludwigsburga na nabożeństwa Drogi 

Krzyżowej w każdy Piątek Wielkiego Postu o godz. 18:00 



4. W związku z obowiązującymi obostrzeniami w czasie trwania liturgii i 
nabożeństw wierni są zobowiązani do noszenia MASECZKI MEDYCZNEJ lub 
FFP2 zasłaniającej usta i nos. 

5. Uprzejmie prosimy o wchodzenie do kościoła i opuszczanie kościoła z 
zachowaniem bezpiecznej odległości. Rozpoczynamy wychodzenie ze świątyni 
od tylnych ławek. 

6. Informacje o intencjach mszy św. i o wolnych intencjach można zobaczyć na 
stronie internetowej parafii: https://www.ppk-ludwigsburg.de/intencje-hn 

7. Informacje dotyczące petycji o ewentualnym utworzeniu parafii w Heilbronn będą 
podawane przez księdza Proboszcza. 
 

Kurs przedmałżeński  
  

  Kiedy: 5 -7 marca 2021   
        Gdzie: Aplikacja ZOOM  
             Zapisy: poradniapmk@gmail.com 
 
W programie: 
Po co nam właściwie ślub w kościele? - tradycja, duchowość, wiara, sakrament 
Ślubuję ci…teologia małżeństwa w kontekście przysięgi małżeńskiej 
Katolickie tematy tabu – planowanie rodziny i problemy życia seksualnego 
Przychodzą narzeczeni do proboszcza – kościelne formalności i prawny aspekt 
małżeństwa 
Jak w zasadzie wygląda ślub po katolicku? – praktyczny poradnik dla narzeczonych z 
zarządzania ludźmi oraz szczegółami w możliwie najlepszym stylu 
Ale piękna uroczystość! – o liturgii sakramentu małżeństwa (obsada, ekipa, stroje, 
przygotowanie miejsca, muzyka, scenariusz, próba, publiczność) 
Dlaczego on mnie nie rozumie, a ona ma znów focha? – kryzysy i budowanie więzi w 
małżeństwie. 
Przyjechaliśmy do Niemiec, żeby było nam po prostu lepiej- małżeństwo wobec 
dylematów emigracji zarobkowej (blaski, cienie, decyzje, zderzenie się rzeczywistością) 
 
  
 

            
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  
Ks. Eugeniusz Bartnik   Proboszcz             beugeniusz@gmx.de      07141 251012 

                                                                           0177 5571367 
Ks. Piotr Janaszczyk         Wikariusz              pjanaszczyk@wp.pl 07141 7889131 
                                                                         0152 07484601 
Teresa Respondek        intencje mszalne                                                         07131 570285 
A. Duczkowska       Biuro Parafialne   parafia.lb@web.de                     07141 893369 
 Ludwigsburg Grünbühl, St. Elisabeth Moldaustr.20 
 Biuro czynne od poniedziałku do czwartku w godz. 10:30 - 13:00   15:00 -17:00 

 
 


